ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH KON TUM LẦN THỨ VII, NHIỆM KỲ 2019 - 2024

***
	Kon Tum, ngày 17 tháng 10 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH KON TUM
LẦN THỨ VII, NHIỆM KỲ 2019 - 2024
----------------------
Hôm nay, ngày 17 tháng 10 năm 2019 tại Hội trường Ngọc Linh, thành phố Kon Tum, Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Kon Tum lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024 làm việc trong thời gian 02 ngày (ngày 16 - 17/10/2019); về dự Đại hội có 241 đại biểu chính thức đại diện cho hơn 40.000 hội viên trong tỉnh; với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc và đầy trách nhiệm.

Sau khi nghe báo cáo tổng kết đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Kon Tum lần thứ VI, nhiệm kỳ 2014 - 2019 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác Hội và phong trào thanh niên, nhiệm kỳ 2019 - 2024; các tham luận của các đơn vị và nghe ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh và Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Hội LHTN Việt Nam.

Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Kon Tum lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024,

QUYẾT NGHỊ

1. Tán thành báo cáo kết quả công tác Hội và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2014 - 2019 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác Hội và phong trào thanh niên, nhiệm kỳ 2019 - 2024 do Đoàn Chủ tịch trình trước Đại hội, Trong đó, một số chỉ tiêu trọng tâm được Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Kon Tum lần thứ VII thông qua, cụ thể như sau:

- 100% cán bộ, hội viên được tuyên truyền, quán triệt và học tập về các nghị quyết của Đảng, Đoàn và Hội.

- 100% Hội Liên hiệp thanh niên cấp huyện, cấp tỉnh hàng năm tổ chức ít nhất 02 hoạt động tạo môi trường sáng tạo cho thanh niên.

- Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh hàng năm phối hợp tổ chức ít nhất 02 hoạt động trang bị kiến thức khởi nghiệp cho thanh niên; Trong nhiệm kỳ hỗ trợ ít nhất 10 ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho thanh niên.

- Phối hợp tư vấn, giới thiệu việc làm cho 10.000 thanh niên, trong đó ít nhất 1.000 thanh niên được giới thiệu việc làm ổn định.

- Mỗi hội viên Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tham gia ít nhất 02 hoạt động tình nguyện trong 01 năm.

- Tổ chức khám bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho 15.000 thanh thiếu nhi và người dân có hoàn cảnh khó khăn.

- Tổ chức vận động thanh niên hiến máu tình nguyện: 17.500 đơn vị máu.
- 100% Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cấp xã, phường, thị trấn xây dựng ít nhất 01 mô hình hỗ trợ thanh niên yếu thế cơ hội phát triển; xây dựng ít nhất 01 mô hình sinh hoạt cộng đồng văn hóa dân tộc.
- Phát triển hội viên mới: 25.000 hội viên.

- Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh hàng năm phối hợp tổ chức ít nhất 01 hoạt động tập huấn kỹ năng công tác Hội cho cán bộ, hội viên.
- Thành lập mới từ 03 - 05 tổ chức Hội trong doanh nghiệp ngoài Nhà nước.
2. Đại hội thông qua Báo cáo kiểm điểm tình hình hoạt động của Ủy ban Hội tỉnh khóa VI. Từ kinh nghiệm khóa trước, Ủy ban Hội tỉnh khóa VII cần tiếp tục phát huy ưu điểm, đổi mới phương thức lãnh đạo, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác cho nhiệm kỳ tới.

3. Thông qua báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý vào văn kiện Đại hội Hội toàn quốc lần thứ VIII.

4. Đại hội thống nhất hiệp thương chọn cử 37 anh, chị vào Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kon Tum khóa VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024; hiệp thương chọn cử 05 anh, chị vào Ban Kiểm tra Ủy ban Hội tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024; hiệp thương chọn cử Đoàn đại biểu tỉnh Kon Tum gồm 09 đại biểu chính thức và 01 đại biểu dự khuyết dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII.

5. Giao cho Ủy ban Hội khóa VII tiếp tục hoàn chỉnh Văn kiện Đại hội, căn cứ Nghị quyết Đại hội, xây dựng các chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội.

Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh Kon Tum lần VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024 kêu gọi các cấp, các ngành tiếp tục quan tâm đến công tác Hội và phong trào Thanh niên tỉnh Kon Tum, đặc biệt là cán bộ, hội viên, thanh niên trong toàn tỉnh nêu cao tinh thần đoàn kết một lòng, tận dụng thời cơ, vượt qua thách thức, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội, vì mục tiêu: “Mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên, đồng hành và phát huy thanh niên xung kích, sáng tạo, tình nguyện, chung sức trẻ vì quê hương Kon Tum ổn định, phát triển bền vững”./.
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LẦN THỨ VII